
ASL
ROMA 5

Atto trasmesso al Colletio Sindacale

r Senza osserrrazioni

ll Presidente

REGIONE
LAZIO

DEL

STRUTTURA PROPONENTE: UOC GESTIONE DEL PERSONALE

OGGETTO: indizione awiso di selezione interna per la progressione economica all'inrcrno delle aree
(DEP), riservaa ai dipendenù del comparto sanità appartenenti a tune le aree tranne che all'area
dell'elerrata qualifi cazione.

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

.ii^ J2 SET m25

Con osserrazioni ( vedi allegato )

data

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimento proponente, con la sottoscrizione del presente atto
a seguito dell'istruftoria effertuata artesta che I'atto è legittimo nella forma e nella sosanza ed è utile
per il servizio pubblico

ll Responsabile UOS Trattamento Economico e Previdenza
(Dotcssa Alessia Forte)

o-

Il Direttore UOC Gestione del Personale
(Dotr Vincenzo Romeo)

DotL Filippo Coiro

Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

a^o 12 SEI 2025J
PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Favorevole

RE SANITARIO AZIENDALE F.F. Dotl Franco Cortellessa

r Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

PARERE

-22/ tavo
/L 12 SEt. fl25dau

ll Dirigente addetto al controllo del budgec con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

/
Voce del conto economico su cui si imputa la spesa

ll Dir. Sosriturc del Direttore
UOC Bilancio e Contabilità (DotL ssa Anna Petti)

La presente deliberazione è costituita da n.2 pagne
Da n. I allegato composto da un (otale di pagine 6

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N'

ln"gr,,...ion" n. -/ da 4- p1. ?o'>b
I



La U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente

schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con

Deliberazione n.628 del 09.O4.2O25, con la quale è stato adottato l'Atto Aziendale pubblicato sul B-U.R.L.

n. 38 del 1.3.05.2025;

Preso atto del Regolamento per la disciplina delle progressioni economiche all'interno delle aree della ASL

Roma 5, approvato con deliberazione n.36 del O9lOf/2O24;

visti

l'art.52, comma l-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e, s.m.i. che prevede che le

progressionì economiche all'interno della stessa area awengono secondo principi di selettività, in

funzione delle qualità culturali e professionali, dell'attività svolta e dei risultati conseguiti, attraverso
l'attribuzione di fasce di merito;

I'art. 23, comma 2, del D. Lgs. L65/2O0L e, s.m.i., che stabilisce che le progressioni economiche sono

attribuite, in modo selettivo, ad una quota di dipendenti secondo la disponibilità delle risorse stanziate.

l'art. 19 del CCNL del personale del Comparto Sanità - triennio 2019/2021 - sottoscritto in data
02hL/2022;

f'art.9, comma 5lett. a) del CCNL del 02/1,1/2022, che demanda alla contrattazione integrativa aziendale i

criteri per la definizione delle procedure delle progressioni economiche;

Considerato che in data 77 /07 /2025 è stato sottoscritto il Contratto lntegrativo Aziendale per il personale

del Comparto che regola, tra l'altro, la materia delle progressioni economiche all'interno delle aree (DEP);

che in data t7 /07 /2025 si è proweduto ad inviare al Collegio Sindacale, il citato CCIA unitamente
alla relazione illustrativa e tecnico - finanziaria ai sensi dell'art. 40 bis del Decreto Legislativo !65/2OOL,
per le opportune valutazioni;

Ritenuto pertanto, di procedere all'indizione di un avviso di selezione interna per la progressione

economica all'interno delle aree (DEP) riservata ai dipendenti del comparto sanità appartenenti a tutte le

aree tranne che all'area dell'elevata qualificazione, secondo lo schema di bando allegato alla presente che
forma parte integrante e sostanziale della medesima.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

di procedere all'indizione di un awiso di selezione interna per la progressione economica all'interno delle
aree (DEP), riservata ai dipendenti del comparto sanità appartenenti a tutte le aree tranne che all'area
dell'elevata qualificazione, secondo lo schema di bando allegato alla presente che forma parte integrante
e sostanziale della medesima;

di stabilire che l'attribuzione economica della fascia awerrà con decorrenza O1/OL/2025;

Richiamato in particolare il comma 7 dell'art. 19 del CCNL 2Ol9/2O21, che stabilisce che l'esito della
procedura selettiva ha una vigenza limitata esclusivamente all'anno a cui si riferisce l'attribuzione della
progressione economica e in nessun caso la Braduatoria può essere utilizzata negli anni successivi;

Preso atto del parere positivo formulato dal Collegio Sindacale con verbale n. 58 del 01/08/2025;



di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art.32,
comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69.

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

ll Direttore U.O stione del Personale
Dott. nzo Romeo

IL DIRETTORE GENERATE

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del
10.01.2025;

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Gestione del Personale, che, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità
alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

DE LIBE RA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata e sottoscritta dal Dott. Vincenzo Romeo, Direttore UOC Gestione del Personale

da disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'Art.32
comma 1 della Legge n. 59 del 18 giugno 2009.

-+frrr'fo5
ll Diretto
Dott. Fra

rl Di Ge leo (

lli

1



PUBBLICAZIONE

Copia della presenre deliberazione è stata affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in data:

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali
e Supporto AttiYità Legale

Aw, Enzo Fasani

L'addetto alla Pu

Per copia conforme all'originale, per uso amministradvo

!l Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali
e SuppoÉo Attività Legale

Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

n--)
CT\

I



+ ASL
ROMA 5

ASL ROMA 5
BANDO DI SELEZIONE PER tA PROGRESSIONE ECONOMICA A[L'INTERNO DEtI-E AREE

vtsfl

l'art. 52, comma l-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e, s.m.i. che prevede che le progressioni
economiche all'interno della stessa area awengono secondo principi di selettività, in funzione delle qualità
culturali e professìonali, dell'attività svolta e dei risultati conseguiti, attraverso l'attribuzione di fasce di
merito;

l'art. 23, comma 2, del D. Lgs. 765/2007 e, s.m.i., che stabilisce che le progressioni economiche sono
attribuite, in modo selettivo, ad una quota didipendenti secondo la disponibilità delle risorse stanziate.

l'art. 19 del CCNL del
oz/tt/2022;

personale del Comparto Sanità - triennio 2019/2021 - sottoscritto in data

l'art.9, comma 5lett. a) del CCNL del Ozlnlzoz2, che demanda alla contrattazione integrativa aziendale i

criteri per la definizione delle procedure delle progressioni economiche;

Richiamato in particolare il comma 7 del citato art. 19, che stabilisce che l'esito della procedura selettiva ha

una vigenza limitata esclusivamente all'anno a cui si riferisce l'attribuzione della progressione economica e
in nessun caso la graduatoria può essere utilizzata negli anni successivi.

PRESO ATTO

del Regolamento per la disciplina delle progressioni economiche all'interno delle aree della ASL Roma 5,

approvato con deliberazione n. 36 del 09/OL/2O?4 e del contratto integrativo sottoscritto, tra questa

Azienda e le parti sindacali - delegazione trattante - del Comparto e RSU, in dala 77 /O7 /2O25i

E'INDETTO

Awiso di selezione interna per la progressione economica all'interno delle aree volta a ll'attrib uzio ne dei

differenziali economici di professionalità (DEP) per idipendenti appartenenti alle diverse aree di cui alla

Ta bella F del CCNL2O19/2OZL.

Gli aventi diritto potranno candidarsi a partecipare alla selezione di che trattasi esclusivamente per via
telematica attraverso la compilazione della domanda su un applicativo od hoc messo a disposizione
dall'Azienda sulla home poge del portale aziendale;

Alla selezione potranno partecipare i dipendenti in servizio alla data di pubblicazione del bando che siano
in possesso dei seguenti requisiti:

/ essere in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

/ aver maturato un'anzianità di servizio di almeno tre anni al Ol/Ol/2O25;

/ non aver beneficiato negla ultimi tre anni di alcuna progressione economica (dopo ilOL/OL/20221;

/ non aver subito prowedimenti disciplinari superiori alla multa nei due anni antecedenti al 1"
gennaio 2025 (anno di sottoscrizione del contratto integrativo aziendale).

,]



+ ASL
ROÈ44 5

Laddove, alla scadenza della presentazione delle domande, siano in corso procedimenti disciplinari, il

dipendente viene ammesso alla procedura con riserva e, ove lo stesso rientri in posizione utile nella

graduatoria, la liquidazione del differenziale viene sospesa sino alla conclusione del procedimento

disciplinare; se dall'esito del procedimento al dipendente viene comminata una sanzione superiore alla

multa, il dipendente viene definitivamente escluso dalla procedura.

ll dipendente transitato per mobilità da altra azienda o ente può partecipare alla progressione economica

all'interno dell'area di appartenenza con le medesime modalità valide per tutto il personale.

Qualora un soggetto non fosse in possesso di almeno uno dei suddetti requisiti di ammissione e provasse

ad inserire nel sistema la domanda di partecipazione alla selezione, il sistema gli segnalerà la mancanza del

requisito e gli impedirà la compilazione della domanda specificando la motivazione dell'esclusione.
Ove il dipendente ritenga non validi imotivi di esclusione potrà presentare istanza motivata di ammissione
alla procedura di selezione tramite la specifica funzione presente su ll'a pplicativo.

CRITERI PER LA FORMUTAZIONE DELLA GRADUATORIA

Secondo quanto previsto all'art. 5 del Regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 36 del 09/07/2024,
i differenziali sono attribuiti, fino a concorrenza del numero di differenziali attrlbuibili corrispondente
all'importo fissato per ciascuna area o percentuale di addensamento di cui all'art. 19, comma 4, lett. b) del
CCNL 2079/2021,, previa graduatoria dei partecipanti alla procedura selettiva, definita a partire dal
punteggio più elevato e proseguendo in ordine decrescente secondo iseguenti criteri:

per una quota non inferiore al 4O% del punteggio totale, in base alla media delle ultime tre valutazioni
individuali annuali conseguite o comunque le ultime tre valutazioni disponibili in ordine cronologico,
qualora non sia stato possibile effettuare la valutazione a causa di assenza dal servizio in relazione ad una
delle annualità secondo iseguenti criteri:

Valutazione positiva dal 70% al tOO% 40 punti

Valutazione positiva dal 5oyo al69.99% 25 punti

Valutazione positiva dal 0% al 49.99% 0 punti

Il dato sarà caricato a sistema d'Ufficio attingendo agli archivi aziendali.
ldipendenti comandati presso altra amministrazione dovranno aprire una istanza attraverso la specifica
funzionalità dell'applicativo e dichiarare il punteggio della valutazione individuale conseguito presso
l'Amministrazione in cui prestano servizio in posizione di comando allegando documentazione
comprovante detto punteggio. Analogamente dovranno fare idipendenti che abbiano prestato servizio a

tempo determinato nella stessa o corrispondente qualifica presso altra Amministrazione durante il triennio
di riferimento (anche solo per porzione di anno).
Coloro che siano stati assunti in corso d'anno provenienti da altra amministrazione dovranno comunque
presentare istanza di documentazione relativa alla performance precedente all'assunzione presso la ASL

Roma 5. La performance relativa all'anno sarà il frutto della media ponderata delle performance conseguita
presso le due amministrazioni.

per una quota non superiore al 40% del punteggio totale, in base all'esperienza professionale maturata. Per
"esperienza professionale" deve intendersi quella maturata, con o senza soluzione di continuità, anche a
tempo determinato e a tempo parziale, presso Aziende od Enti del comparto della sanità di cui all'art.6 del

2

Valutazione individuale - Max 40 punti

Esoerienza lavorativa/professionale - Max 40 punti



+
CCNQ sulla definizione dei comparti di contrattazione collettiva del o3/oglzOzL, nonché presso altre
amministrazioni dicomparti diversi, nel medesimo o corrispondente profilo attuale per cui si partecipa;

a. Esperienza professionale (max punti 30)

. Per ogni anno di servizio prestato 2 punti.

b. Anzianità nella fascia (max punti 10)

o Per ogni anno maturato 3 punti

Con riferimento a ll'attribuzio ne del punteggio relativo all'esperienza lavorativa vanno specificati iseguenti
principi utili alla corretta valutazione:

L'anzianità viene calcolata stabilendo che laddove la decorrenza sia fissata entro il giorno 16 del
mese di riferimento viene assegnato il punteggio relativo al mese intero, mentre nei casi in cui la

stessa sia fissata dal giorno 17 del mese non viene assegnato alcun punteggio;

Non saranno calcolati iperiodi di aspeltativa senza assegni e senza decorrenza dell'anzianità di
servizio;

I periodi di servizio con rapporto di lavoro a tempo parziale saranno conteggiati in rapporto
all'effettiva prestazione lavorativa.

Quota residua definita in contrattazione inteerativa/capacità culturali e professionali acquisite - Max 20
punti

Formazione e pubblicazioni personale con obbligo EcM (max ounti 8)

(Saranno valutabili soltanto icorsi di formazione/aggiornamento attinenti alla professione svolti nell'ultimo
triennio di obbligo formativo utile AGENAS o CNOAS per gli Assistenti Sociali concluso lOllOLlzOzO-
3,.l1.2l2022l. A tal fine il personale, in sede di presentazione della domanda, sarà tenuto ad inserire nella
piattaforma dedicata copia del report rilasciato da Cogeaps o Cnoas, relativo all'ultimo triennio concluso,
utile alla definizione del completamento dell'obbligo formativo di che trattasi. Si precisa che la

documentazione non presentata in fase di formulazione della domanda non sarà oggetto di valutazione. I

3

ASL
ROMA 5

Titoli di studior (per i profili di tutti i ruolil (max 10 puntil
* I titoli di studio valutabili saranno solo gli ulteriori rispetto a quelli richiesti per l'accesso all'area di

appartenenza (esempio: per l'area dei professionisti della salute e dei funzionari non sarà considerata la

laurea triennale, per l'area degli assistenti non sarà considerato il diploma di maturità). Non saranno

valutati titoli di studio non attinenti al profilo di appartenenza.

a. Diploma di laurea magistrale (vecchio e nuovo ordinamento) e laurea specialistica attinente al profilo

di appartenenza (4 punti);

b. Laurea triennale (3 punti)

c. Master universitario ll livello (2.5 punti);

d. Master I livello (2 punti);

e. Corso di Alta Formazione/Corso di specializzazione di durata almeno annuale attinente al profilo di

appartenenza (1.5 punto);

f. Corso di alta formazione/corso di specializzazione di durata almeno semestrale attinente al profilo di

appartenenza (0.75);

g. Diploma (1 punto) (valutabile solo per l'area degli operatori e del personale di supporto ex categorie

A, B, BS.}



+ ASL
ROMA 5

corsi espletati nell'ultimo triennio formativo saranno valutabili solo nel caso in cui sia presentata la

certificazione Cogeaps o Cnoas e non l'attestato di partecipazione.

di cui

a. Espletamento obbligo formativo ultimo triennio concluso P.4

b. Corsi espletati all'interno dell'ultimo triennio formativo concluso P. 4 come di seguito dettagliato:

r' Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 18 crediti 0,20 punti
/ Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 24 crediti 0,25 punti
/ Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 30 crediti 0,30 punti
/ Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 36 crediti 0,40 punti
r' Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 50 crediti 0,50 punti
/ Pubblicazioni su riviste scientifiche attinenti al profilo - P 0.30 per ciascuna pubblicazione

Formazione e pubblicazioni personale senza obbligo ECM (max punti 8) come di seguito dettasliato:

Saranno valutabili soltanto icorsi di formazione/aggiornamento attinenti alla professione svolti nell'ultimo
triennio antecedente la pubblicazione del bando. A tal fìne il personale, in sede di presentazione della
domanda, sarà tenuto ad inserire nella piattaforma dedicata copia dell'attestato di partecipazione recante
data e numero di giorni di durata dell'evento. Si precisa che la documentazione non presentata in fase di
formulazione della domanda non sarà oggetto di valutazione.

r' Corsi di Formazione a distanza o in presenza fino a 3 gg punti 0,20
r' Corsi di Formazione a distanza o in presenza da4a9 gg punti 0,30
/ Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 10 gB 0,40 punti
/ Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 30 gg 0,50 punti
/ Corsi di Formazione a distanza o in presenza pari o superiori a 6 mesi 0,60 punti
/ Pubblicazioni su riviste scientifiche attinenti al profilo - P 0.30 per ciascuna pubblicazione

Docenze (per i profili di tutti i ruoli) (max punti 2)

Docenze universitarie attinenti al profilo P1 per anno (non inferiore a 10 ore)
Docenze non universitarie attinenti al profilo P 0.50 per anno
Relatore a convegni/seminari attinenti alla professione P 0.25 per evento

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

ll personale in possesso dei requisiti di ammissione dovrà presentare la domanda di partecipazione
unicamente secondo le modalità di seguito elencate durante il periodo di pubblicazione del bando.
La domanda di partecipazione resa sotto forma di autocertificazione ai sensi degli art.46 e 47 del DPR

445/2m,O e ss.mm.ii, corredata della documentazione atta a comprovare i titoli dichiarati, dovrà essere
compilata, esclusivamente accedendo alla piattaforma web dedicata,
ll candidato troverà nella home page del portale web aziendale, aslromas.it, l'articolo tra le news, negli
awisi e sul banner scorrevole "Progressioni Economiche all'interno delle aree". ln ogni caso, cliccando, si
accederà alla paSina di login,
Per accedere alla piattaforma web dedicata sarà necessario inserire le credenziali (utenza e password)
utilizzate per accedere ai PC aziendali.
Ove il dipendente abbia commesso errori nella compilazione della domanda potrà riformularla e inviarla di
nuovo. Questo per massimo quattro volte, avendo a disposizione sull'applicativo al massimo cinque invii.
L'Amministrazione prenderà in considerazione ai fini della selezione soltanto l'ultima domanda inviata
secondo l'ordine di invio sul sistema.

4



+ ASL
ROMA 5

La domanda non dovrà essere assolutamente presentata al protocollo generale. Dopo l'inoltro della
domanda il dipendente riceverà una mail di notifica dell'awenuta ricezione. Sarà possibile stampare la

domanda e/o salvarla in formato elettronico.

NB ll dipendente dovrà accertarsi di aver inoltrato la domanda di partecipazione andando a verificare nella
sezione "Ricevute" all'interno dell'applicazione la presenza della domanda inviata e numerata, che potrà sia

scaricare che stampare

All'interno della piattaforma nel menir in basso a sinistra sarà presente un tasto indicato con un punto
interrogativo su cui cliccare per consultare i contatti per assistenza tecnica

Laddove il candidato avesse bisogno di recuperare le credenziali di dominio, potrà inviare una mail al

seguente indirizzo di posta elettronica assistenzadep@aslromas.it dalla propria casella di posta
elettronica aziendale, fornendo un recapito telefonico a cui essere contattato.

ll personale cessato dal servizio a qualsiasi titolo dal 2 gennaio 2025 e fino alla data di pubblicazione del
bando ll5l09l2O25), potrà paÉecipare alla selezione di che trattasi inviando una mail dalla propria
casella di posta elettronica peEonale al seguente indirizzo di posta elettronica:
assistenzadep @aslroma5.it allegando un documento di identità e fornendo un recapito telefonico a cui
essere contattato per recuperare le credenziali di dominio utili all'accesso.

La richiesta di recupero dell'utenza di dominio pot rà essere inviata entro e non oltre le ore 12.00 del

eiorno 13lLOl2O25 al fine di assicurare lo svolgimento delle attività tecniche necessarie.

ll sistema mette a disposizione dei dipendenti che dovessero riscontrare incongruenze rispetto alla parte
precompilata della domanda (dati anagrafici, anzianità di servizio, valutazioni) un apposito form da

compilare e inviare. Ciò consente agli operatori incaricati dell'istruttoria, di esaminare la problematica e

risolverla rapidamente.

Le domande dovranno essere presentate entro il trentesimo giorno dalla pubblicazione del presente

bando sul sito aziendale e precisamente dal LSl09l2O25 al t4h0l2025.

APPROVAZIONE DELTE GRADUATORIE E PROCEDURE DI ATTRIBUZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI

Le graduatorie di merito redatte per area e ruolo, con riportato a fianco di ciascun dipendente il punteggio

complessivamente attribuito, saranno approvate con deliberazione del Direttore Generale. Le stesse

saranno rese note mediante pubblicazione sul portale aziendale. ln caso di parità la precedenza è data,
nell'ordine, a chi vanta la maggiore anzianità complessiva di servizio di ruolo anche se maturata presso

diverse aziende od enti del S.S.N. e la maggiore età.
Al personale utilmente collocato verrà attribuito il differenziale economico con decorrenza dal 1'gennaio
2025.
ll beneficio viene attribuito, nel limite della quota pari al lOYo, delle risorse messe a disposizione di cui
all'art. 1, ultimo capoverso, del regolamento aziendale, secondo icriteri di priorità di cui all'art. 19, comma
4, lett. e) del CCNL 2019/2021, come di seguito indicato:

1.. al personale che abbia maturato almeno 10 anni di esperienza professionale nella ex cateBoria o nella
nuova area di inquadramento senza aver mai conseguito progressioni economiche;

2. al personale che abbia maturato almeno 20 anni di esperienza professionale nella ex categoria o nella
nuova area di inquadramento e che, durante tale periodo, abbia conseguito fino a due progressioni

economiche.
Dopo l'applicazione dei criteri di priorità sopra richiamati si procederà ad attribuire idifferenziali economici
al restante personale non rientrante negli stessi e, in caso di parità di puntegBio, verranno applicati icriteri
di priorità di cu alla lett. f) del comma 4 dell'art. 19, di seguito riportati:
f1) personale che abbia conseguito un minor numero di progressioni economiche;
f2) personale con il maggior numero di anni di permanenza nel "differenziale economico di

professionalità";

5



+
Qualora all'esito de ll'attribuzio ne dei differenziali secondo tutti i criteri di priorità sopra enunciati
dovessero residuare risorse, si potrà procedere a ll'attrib uzione degli stessi al restante personale, nel limite
di cui all'art. 1, secondo capoverso, del citato regolamento aziendale per la disciplina delle progressioni

economiche.
Non è possibile attribuire pitr di un "differenziale economico di professionalità" al dipendente per ciascuna
procedura selettiva.
ln considerazione di quanto previsto al comma 7 dell'art. 19 del CCNt vigente, l'esito della procedura
selettiva ha una vigenza limitata esclusivamente all'anno a cui si riferisce l'attribuzione della progressione

economica e in nessun caso la graduatoria può essere utilizzata negli anni successivi.
l"differenziali economici di professionalità" cessano di essere corrisposti in caso di passaggio tra le aree,
fatto salvo quanto previsto dall'art. 20 comma 4 (Progressione tra le aree) del CCNL più volte citato.
Le risorse tornano nella disponibilità dello stesso fondo in caso di passaggio di area o comunque di
cessazione dal servizio, tenendo conto di quanto previsto al comma 6 dell'art. 19 del CCNL 2019/2021.

TRATTAMENTO DEI DATI

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (di seguito "GDPR"), idati trasmessi dai candidati con la
domanda di partecipazione alla presente procedura saranno trattati per le finalità di gestione della
procedura stessa e dell'inquadramento nella posizione economica superiore e per alimentare e aggiornare
le banche dati interne create dall'Amministrazione.
L'invio dei dati personali da parte dei candidati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di
partecipazione alla selezione; il mancato invio comporta l'esclusione dalla suddetta selezione.
ll titolare del trattamento è il Direttore Generale che potrà awalersi di terzi. ll responsabile del trattamento
è il Direttore della UOC Gestione del Personale, quale responsabile delle procedure selettive.
L'interessato gode del diritto di accesso ai dati che lo riguardano nonché alcuni diritti complementari, tra
cui il diritto di far rettificare, aggiornare, completare o cancellare idati erronei, incompleti o raccolti in
termini non conformi alla legge nonché il diritto di opporsi al trattamento per motivi legittimi. Tali diritti
potranno essere fattivalere nei confronti della ASL Roma 5 - UOC Gestione del Personale -.

ACCESSO AGLI ATTI

I candidati potranno esercitare il diritto di accesso agli atti relativamente alla procedura di che trattasi ai

sensi della normativa vigente.
PUBBTICAZIONE DEtt'AWSO

ll presente awiso verrà pubblicato sul sito internet aziendale, dove verranno altresì pubblicate tutte le

informazioni, le modifiche e le integrazioni ad esso relative, nonché le graduatorie finali.

NORMA DI SALVAGUARDIA

Per tutto quanto non contemplato dal presente bando valgono le disposizioni previste dalle normative di

riferimento. La ASL Roma 5 si riserva paena facoltà di prorogare, sospendere, modificare e revocare il

presente bando ove ricorrano molivi di pubblico interesse o intervengano disposizioni normative in merito.
Per tutte le informazioni i candidati potranno inoltrare una mail al seguente indirizzo di posta elettronica
differenzialieconomici@aslroma5.it

IL DIRETTORE GENERALE ASL ROMA 5
DOTT. SSA StLVtA CAVAIU

6

ASL
ROMA 5


